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Wprowadzenie przepisów dotyczących utrzymania czystego powietrza w pomieszczeniach przyczyniło się 
do obniżenia kosztów medycznych oraz spadku nieobecności w pracy z powodu chorób wywołanych 
biernym wdychaniem dymu tytoniowego. Mimo oświadczeń wygłaszanych przez przedstawicieli branży 
tytoniowej, statystyki zebrane w Kalifornii, Kolorado i kilku dużych miastach w Stanach Zjednoczonych 
wykazały, że wprowadzenie zakazu palenia w zakładach pracy nie wpływa negatywnie na wydajność ich 
pracowników. Niektóre firmy odnotowały nawet wzrost obrotów i dochodu. 
 
Koszt palenia tytoniu dla pracodawcy: 

 
Bierne wdychanie dymu tytoniowego naraża pracodawców na koszty. Jedno z badań wykazało, że 
przedsiębiorstwa ponoszą dodatkowy koszt w wysokości 1300 dolarów rocznie na każdego palącego 
pracownika. Koszt ten jest wynikiem wyższych składek ubezpieczenia medycznego, częstszych 
zgłoszeń pracowników związanych z pokryciem ich wydatków na opiekę medyczną, oraz kosztów 
konserwacji i czyszczenia mebli, zasłon okiennych i wykładzin podłogowych w pomieszczeniach 
przedsiębiorstwa. (Zakłady pracy miejscem wolnym od dymu tytoniowego – Informator dla osób 
odpowiedzialnych za podejmowanie decyzji, zwierzchników, Amerykański Wydział do spraw 
Zdrowia i Usług dla Ludności, strona 5) 
 
Placówki przemysłowe lub handlowe zezwalające na palenie tytoniu zniechecają w ten sposób  
niektórych klientów. Badania przeprowadzone w 2000 w Kalifornii wykazały, że 75% osób 
odwiedzających bary uważa zakaz palenia za „ważny” lub „bardzo ważny” element. Te same badania 
dowiodły, że 91% klienteli barów lub klubów nocnych bywa w nich z taką samą częstotliwością, jak 
przed wprowadzeniem zakazu palenia lub częściej. (Field Research Corporation, Kalifornia, 16 
października, 2000) 
 
Z uwagi na to, że 94 % Amerykanów popiera zakaz palenia w zakładach pracy, wprowadzenie 
takiego zakazu w biurach lub innych placówkach wpływa pozytywnie na panujące tam stosunki 
międzyludzkie. Przedsiębiorstwa, w których zabrania się palenia pokazują w ten sposób swoim 
pracownikom, że zależy im na ich dobrym stanie zdrowia i higienicznych warunkach pracy. (Zakłady 
pracy miejscem wolnym od dymu tytoniowego – Informator dla osób odpowiedzialnych za 
podejmowannie decyzji, Amerykański Wydział do spraw Zdrowia i Usług dla Ludności, strona 12). 
 
Obliczono, że w 1987 roczne koszty medyczne poniesione z tytułu chorób odtytoniowych wyniosły 
661 milionów dolarów. (Amerykański Dziennik Zdrowia Publicznego, 1997, 87; 205-209) 

 
W jaki sposób przepisy dotyczące zachowania czystego powietrza w pomieszczeniach wpływają na 
działalność biznesową przedsiębiorstw: 

 
W Kalifornii, gdzie zakaz palenia tytoniu w barach wprowadzono w 1998, 91 procent klientów 
odwiedza bary częściej niż przed jego wprowadzeniem lub z podobną częstotliwością co poprzednio. 
(Field Research Corporation, Kalifornia, 16 października, 2000) 
 
 



Pan McBartney zapytany w ubiegłym tygodniu, co sądzi na temat istniejącego już od dwóch lat 
zakazu palenia tytoniu w restauracjach i barach tym razem był innego zdania. „Muszę przyznać” 
stwierdził z zakłopotaniem „że nie odnotowano spadku obrotów restauracji ani barów”. 
Przewodniczący Stowarzyszenia Restauracji i Barów w Staten Island wspomniał również, że 
zauważył coś, czego się wcześniej nie spodziewał: klienci są z tego zadowoleni, podobnie jak on 
sam. Władze miejskie powołują się na dane zebrane w pierwszym roku po wprowadzeniu zakazu 
palenia, które wykazały, że obroty w barach i restauracjach wzrosły o 8.7 % w porównaniu z rokiem 
poprzednim. (New York Times, „As Air Cleans, Even Smokers Are Converted” 6 lutego, 2005) 
 
Autor artykułu na temat konsekwencji wprowadzenia przepisów przeciwnych zanieczyszczaniu 
powietrza w przychylnym paleniu tytoniu stanie North Carolina stwierdza, że wprowadzenie 
surowych zakazów palenia w pięciu powiatach w tym stanie nie miało żadnego wpływu na poziom 
obrotów restauracji w tych powiatach.(Goldstein A, Sobel R, Przepisy dotyczące ograniczania dymu 
tytoniowego w środowisku nie spowodowały spadku obrotów restauracji w stanie North Carolina, 
Dziennik Medyczny dla stanu North Carolina, 1998; 59; 284-287). 
 
Wyniki badań przeprowadzonych przez Stanton A. Glanz, Ph.D. i Annemarie Chalesworth, MA 
dowodzą, że dochody hoteli w Los Angeles, San Francisco i Nowym Yorku wzrosły po 
wprowadzeniu zakazu palenia tytoniu w restauracjach. Badanie to, obejmujące trzy stany i sześć 
różnych miast, wykazało, że przepisy takie nie mają istotnego wpływu  na dochody z turystyki ujęte 
jako procent całkowitych przychodów ze sprzedaży detalicznej lub porównane do tempa zmiany w 
skali całego kraju. (Glanz S., Charlesworth A. „Obroty w branży turystycznej i hotelarskiej przed i po 
wprowadzeniu zakazu palenia tytoniu w restauracjach, JAMA, 1999; 281; 1911-1918). 

 
Popierając przepisy zabraniające palenia tytoniu w zakładach pracy na terenie Illinois, chronimy zdrowie 

klientów tych placówek i ich pracowników. 
 
Bierne palenie może mieć zgubny wpływ na twoje zdrowie. Każdy zasługuje na to, żeby oddychać wolnym 

od dymu powietrzem. 
http://www.smokefreeillinois.org 

 


